Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio

f i Adici y Esp

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de ion, Reparacion,

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Bienes

s Asi i idios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Trar ias a Fic
Transferencias a la Seguridad Social

y Otros Analogos

Donativos
Transferencias al Exterior
el

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Pblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Piiblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Fi i y Otras F
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

en Fi

y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Deuda Piblica

y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Amortizacién de la Deuda Pblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

y Conservacién

Cuenta Publica 2020
INSTITUTO TAMAULIPECO PARA LA CULTURA Y LAS ARTES
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacioén por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2020

Egresos

Modificado

3=(1+2)
126,511,256
35,202,213
517,968
42,627,652
12,234,488
32,371,253
0
3,557,681
6,860,099

2,918,092
567,389

0
1,518,345
155,260
745,079
377,257
4,176
574,502
42,584,257
10,981,575
3,527,284
9,865,222
229,747
3,592,521
171,515
945,974
1,347,374
11,923,046
4,210,715
0
1,200,000
0
3,010,715
0

o © o o

458,980
61,600
165,120
0
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0
230,260
0
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Devengado

4
126,097,407
35,202,213
514,488
42,549,022
12,003,492
32,184,811
0
3,553,381
3,106,815

1,679,790
86,794

0

635,843
20,003
501,655
74,070

0

108,659
29,315,418
3,574,837
2,805,963
7,629,590
134,493
2,029,377
0

435,004
1,080,568
11,625,585
4,121,738
0
1,200,000
0
2,921,738
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Pagado

5
126,097,407
35,202,213
514,488
42,549,022
12,093,492
32,184,811
0
3,553,381
3,059,487

1,632,463
86,794

o

635,843
20,003
501,655
74,070

0

108,659
27,551,948
3,204,228
2,605,963
6,438,180
134,493
2,029,378
0

435,004
1,079,117
11,625,585
3,515,523
0
1,200,000
0
2,315,523

o o o oo
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Subejercicio

6=(3-4)
413,849
1]
3,480
78,630
140,996
186,442
0
4,301
3,753,284

1,238,302
480,595

0

882,502
135,256
243,424
303,187
4,176
465,843
13,268,839
7,406,737
721,321
2,235,633
95,253
1,563,144
171,515
510,070
266,806
297,461
88,977

0

0

0

88,977

o o o oo

442,980
45,600
165,120
0

0

0
230,260
0

0

2,000
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Total del Gasto [ I {

Aprobado Ampliaciones/
(Reducciones)

1 2
117,901,361 8,609,895
32,838,004 2,364,209
901,224 -383,256
39,263,200 3,364,452
11,581,347 653,141
30,951,485 1,419,768
0 0
2,366,101 1,191,580
5,184,445 1,675,653
1,718,124 1,199,968
603,139 -35,750
0 0
895,354 622,991
126,971 28,289
686,777 58,301
400,692 -23,435
4,176 0
749,213 -174,711
31,620,039 10,964,218
10,451,457 530,117
1,449,416 2,077,868
4,321,530 5,543,692
299,747 -70,000
1,930,081 1,662,440
209,515 -38,000
1,183,181 -237,208
1,041,169 306,205
10,733,943 1,189,103
270,000 3,940,715
0 0
0 1,200,000
0 0
270,000 2,740,715
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
458,980 0
61,600 0
165,120 0
0 0
0 0
0 0
230,260 0
0 0
0 0
2,000 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
A 0
0 0
0 0
L ? 0 0
s AMES 0 0
0 0
0 0
155,434,826 25,190,481

180,625,307

162,657,378

160,240,365

17,967,929

LJC. SANDRA LUZ GARCIA GUAJARRO
IRECTQRA GENERAL DEL INSTITU
O PARA LA CULTURAY LAS Al
AUTORIZA

TAMAI

S

JESUS GONZALEZ NAVAR

COORD]NADOR ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO
TAMAULIPECO PARA LA CULTURA'Y LAS ARTES

ELABORA




